
                                                                                                                                                             
Expte. 16.582 

                

Universidad Nacional del Litoral 

 Facultad de Ciencias Agrarias  

 

Kreder 2805 (3080) Esperanza. Santa Fe 

Tel: (54) 03496 – 420639 / 421037 

Fax: (54) 03496 – 426400 

  

 

 

                                                                                                        

 

Esperanza, 21 de noviembre de 2016. 

 

 

VISTO que la Secretaria Académica eleva propuesta de Calendario 

Académico 2017,  

Que la misma ha tenido en cuenta la Resolución CS nº 462/16 relacionada con 

las pautas establecidas por la Universidad para confeccionar los Calendarios Académicos 

para el año lectivo 2017, y 

Considerando lo dispuesto en sesión del día de la fecha, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Fijar como Calendario Académico de la carrera de Ingeniería Agronómica 

para el período correspondiente al año 2017, el que como Anexo se agrega a la presente, 

formando parte integrante de la misma. 

ARTÍCULO 2°.- Inscribir, comunicar y archivar.  

RESOLUCIÓN “C.D.” nº  588 
sw 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             
Expte. 16.582 

                

Universidad Nacional del Litoral 

 Facultad de Ciencias Agrarias  

 

Kreder 2805 (3080) Esperanza. Santa Fe 

Tel: (54) 03496 – 420639 / 421037 

Fax: (54) 03496 – 426400 

  

 

 

 

 

CALENDARIO ACADÉMICO 2017 

 

INSCRIPCIÓN AL AÑO ACADÉMICO  01/02 al 31/03 

1º Exámenes de Febrero 08/02 al 14/02 

2º Exámenes de Febrero 20/02 al 25/02 

Exámenes de Marzo 06/03 al 11/03 

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS 1º PERÍODO DE 
CURSADO Y ANUALES 

07/03 AL 13/03 

INICIO ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO 13/03 

Inscripciones Turno especial Abril 20/03 al 25/03 

Exámenes de Abril (Egresantes)  03/04 al 08/04 

Exámenes de Mayo (Egresantes Ciclo superior)  08/05 al 13/05 

Inscripciones  turno especial Junio 29/05 al 03/06 

Exámenes de Junio (Egresantes)                                                                 12/06 al 17/06 

FIN ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO 24/06 

1º Exámenes Julio 03/07 al 8/07  

RECESO 10/07 al 21/07 

2º Exámenes Julio  24/07 al 29/07 

Exámenes de Agosto 07/08 al 12/08 

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS 2º PERÍODO DE 

CURSADO Y ANUALES  

07/08 al 13/08 



                                                                                                                                                             
Expte. 16.582 

                

Universidad Nacional del Litoral 

 Facultad de Ciencias Agrarias  

 

Kreder 2805 (3080) Esperanza. Santa Fe 

Tel: (54) 03496 – 420639 / 421037 

Fax: (54) 03496 – 426400 

  

 

 

INICIO ACTIVIDADES SEGUNDO PERÍODO DE 

CURSADO 

 14/08 

Exámenes de Septiembre (Egresantes Ciclo Superior) 11/09 al 16/09 

Inscripción turno especial Octubre 25/09 al 30/09 

Exámenes de Octubre (Egresantes) 

 

10/10 al 16/10  

 

Inscripciones turno especial Noviembre 23/10 al 28/10 

Exámenes de Noviembre (Egresantes) 06/11 al 11/11 

 

FIN ACTIVIDADES SEGUNDO PERIODO DE CURSADO  25 /11 

1º Exámenes de Diciembre  01/12 al 07/12 

2º Exámenes de Diciembre  18/12 al 23/12 

 


